



RADA MIASTA KRAKOWA

Rezolucja Nr 13/XXXII/08

Rada Miasta Krakowa
zebrana na sesji w dniu 9 stycznia 2008 r.
uchwala niniejszą
REZOLUCJĘ

DO RZĄDU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

Rada Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa zwraca się z prośbą do Pana Premiera o przychylenie się do naszych starań o organizację głównych uroczystości Roku Chopinowskiego w Krakowie.

W ciągu wielu lat swojej historii krakowianie mieli zaszczyt być świadkami i aktywnymi uczestnikami wielu ważnych dla całego narodu uroczystości. Doświadczenie w pracy nad podobnymi przedsięwzięciami i unikalna atmosfera miasta będącego świadkiem dziejów i stolicą polskiej kultury pozwolą zapewnić obchodom Roku Chopinowskiego odpowiednią oprawę artystyczną. Nasze miasto dysponuje znakomitymi warunkami przestrzennymi do organizacji różnorodnych przedsięwzięć kulturalnych, zarówno tych adresowanych do szerokiej publiczności, jak i kameralnych spotkań dla grona miłośników muzyki poważnej.

Kraków mimo chwalebego dziedzictwa, niezbywalnego piętna dziejów jest miastem dynamicznym i nowoczesnym. Naszym bogactwem są setki tysięcy studentów i młodzieży szkolnej, którzy powinni być najważniejszym adresatem wydarzeń Roku Chopinowskiego. Umieszczenie głównych obchodów w mieście o charakterze akademickim pozwoli wzmocnić ich edukacyjny charakter.

Dumą wszystkich krakowian jest również wyjątkowa popularność miasta wśród obcokrajowców. Nasze miasto i muzyka Fryderyka Chopina to uznane „marki” światowego dziedzictwa kultury. Połączenie ich za pomocą doniosłego wydarzenia kulturalnego przyniesie korzyść w zagranicznej promocji Polski.

Na bazie krakowskich doświadczeń w organizacji wydarzeń kulturalnych i znakomitego zaplecza w postaci infrastruktury i licznych instytucji kulturalnych można stworzyć w Stołecznym Królewskim Mieście przedsięwzięcie, które trwale przyczyni się do rozwoju społecznej świadomości dziedzictwa narodowego i będzie niezwykłym wydarzeniem artystycznym. Wysoka kultura i najlepsze polskie tradycje zawsze były w Krakowie dobrami pierwszej potrzeby.

Wierzymy, że uda nam się stworzyć dla uroczystości Roku Chopinowskiego odpowiednie warunki. Nadanie im odpowiedniej rangi jest dla nas punktem honoru.

Przewodnicząca Rady

Małgorzata RADWAN-BALLADA